
COPIA Proposta DT - 10 - 18/02/2021

SERVIZI DI STAFF

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 1 di 5

Città di Seregno

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

N. 122 DEL 26/02/2021

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA DIRITTI A FAVORE DELLO STATO PER CARTE
D'IDENTITA' ELETTRONICHE - FEBBRAIO 2021



COPIA Proposta DT - 10 - 18/02/2021

SERVIZI DI STAFF

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 2 di 5

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA DIRITTI A FAVORE DELLO STATO PER CARTE
D'IDENTITA' ELETTRONICHE - FEBBRAIO 2021

IL DIRIGENTE

VISTO il decreto legislativo n. 267/00;

VISTO il decreto legislativo n. 165/01;

VISTA la legge n. 241/90;

VISTO il vigente statuto comunale;

VISTO il decreto legislativo n. 118/11;

VISTO il documento unico di programmazione per il periodo 2020-2023 (sezione strategica) e 2020-2022
(sezione operativa) e bilancio di previsione per il triennio 2020-2022, approvato con deliberazione del Consiglio
Comunale n. 15 del 07.02.2020, dichiarata immediatamente eseguibile;

TENUTO CONTO che con il piano esecutivo di gestione sono stati definiti i responsabili di area
assegnatari delle risorse e i centri di responsabilità organizzativi e di spesa;

CONSIDERATO che per la realizzazione degli obiettivi e delle attività dell'area si rende necessario
adottare il presente provvedimento;

CONSIDERATO che in data 16.06.2016 è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 139 il Decreto del
Ministro dell’Economia e delle Finanze del 25.05.2016 n. 139 recante la “determinazione del corrispettivo a carico
del richiedente la carta d’identità elettronica, ai sensi art. 7 – dicies quater del Decreto Legge 31.01.2016 n. 7”;

VISTA la Circolare n. 10/2016 del Ministero dell’Interno avente per oggetto il “Rilascio nuova carta identità
elettronica” che indica le modalità di emissione e la consegna degli hardware ai Comuni per iniziare tale nuovo iter;

VISTA la Circolare n. 11/2016 del Ministero dell’Interno avente per oggetto “Ulteriori indicazioni in ordine
all’emissione della nuova CIE e modalità di pagamento”, nella quale viene stabilito che “i Comuni provvederanno a
riversare il corrispettivo di Euro 16,79 per ciascuna richiesta di carta d’’identità elettronica, il quindicesimo giorno e
l’ultimo giorno lavorativo di ciascun mese;

D E T E R M I N A

1) Di impegnare la spesa stimata in € 12.000,00 per il mese di febbraio 2021 relativo al riversamento del
corrispettivo CIE al Ministero dell’Interno come segue:

Importo € Miss. Progr: Titolo Macro
Aggr.

Bilancio Capitolo Codice

12.000,00 01 07 1 04 2021 01071011 U1.04.01.01.001

2) Di richiedere ai Servizi Finanziari di provvedere al versamento alla Tesoreria di Roma Succursale con le
modalità indicate dalla sopra citata Circolare n. 11/2016;

3) Di dare atto che ai sensi del decreto del Ministro dell’Interno del 13 gennaio 2021, che prevede il
differimento per la deliberazione del Bilancio di Previsione 2021 al 31 marzo 2021, è stato autorizzato
l’esercizio provvisorio fino a tale data, e che la spesa di cui al presente provvedimento viene effettuata in
dodicesimi nel rispetto di quanto stabilito in materia dall’articolo 163 del decreto legislativo 18 agosto 2000,
n. 2267, allegato n. 4/2 al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;



COPIA Proposta DT - 10 - 18/02/2021

SERVIZI DI STAFF

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 3 di 5

4) Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del decreto
legislativo 18 agosto 2000, n. 267, all’atto dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria.-

f.to Dr. Alfredo Ricciardi



COPIA Proposta DT - 10 - 18/02/2021

SERVIZI DI STAFF

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 4 di 5

Area: SERVIZI DI STAFF

Servizio: SERVIZI DEMOGRAFICI

Oggetto: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA DIRITTI A FAVORE DELLO STATO PER CARTE
D'IDENTITA' ELETTRONICHE - FEBBRAIO 2021

1. SERVIZIO PROPONENTE

ADEMPIMENTI DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

L’istruttoria è conforme alla legge e sono stati valutati tutti gli elementi di fatto e di diritto utili
per l’adozione del provvedimento.

Lì, 18/02/2021 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
f.to Daniela Galli

2. SERVIZIO FINANZIARIO

ATTIVITÀ DI VERIFICA CONTABILE AI SENSI DELL’ART. 153, COMMA 5, DEL D.LGS. N.
267/00 E DEI REGOLAMENTI DI CONTABILITÀ E DEL SISTEMA DEI CONTROLLI
INTERNI

Visto attestante la copertura dell'impegno di spesa.

Note:

Lì, 01/03/2021 IL DIRIGENTE DELL'AREA
AFFARI ECONOMICO-FINANZIARIE SERVIZI ALLA

CITTÀ
f.to dott. Pietro Cervadoro



COPIA Proposta DT - 10 - 18/02/2021

SERVIZI DI STAFF

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 5 di 5

____________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Ai sensi dell’art. 183, comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si appone alla presente
determinazione il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.
Impegno

Descrizione: TESORERIA DI ROMA SUCCURSALE-DIRITTI CIE FEBBRAIO 2021

Piano Finanziario Missione Capitolo Esercizio
1.04.01.01.001 01 1071011 2021

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

0 1131 12.000,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Lì, 01/03/2021 IL DIRIGENTE DELL'AREA
AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI SERVIZI E ALLA CITTÀ

f.to dott. Pietro Cervadoro

_________________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio comunale on
line in data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Lì, 02/03/2021 IL SEGRETARIO GENERALE
f.to dott. Alfredo Ricciardi


